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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 41 năm  

Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2023 

 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 

– 20/11/2023. Công đoàn trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa 

xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động TDTT với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hưởng ứng cuộc vận động: “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”. 

- Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

20/11/1982 - 20/11/2023. 

- Đẩy mạnh phong trào TDTT của CBVCLĐ Nhà trường, góp phần rèn luyện 

sức khỏe, nâng cao đời sống tinh thần, giao lưu, xây dựng khối đại đoàn kết toàn 

đơn vị, góp phần xây dựng và củng cố tổ chức công đoàn ngày càng vững mạnh. 

2. Yêu cầu 

- Các Tổ công đoàn chuẩn bị các điều kiện cần thiết, bố trí thành phần tham 

gia thi đấu đầy đủ, sôi nổi, tích cực, đoàn kết, trung thực, chấp hành nghiêm điều 

lệ, luật và các quy định của Ban Tổ chức giải. 

- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng”. 

- Hoạt động TDTT được tổ chức an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Thời gian: Bắt đầu từ 15h ngày 15/11/2023  

- Đăng ký thi đấu: Đ/c Dương Đình Tiên – UVBCH Công đoàn (SĐT: 

0977.280.299. Email: duongdinhtien@dvtdt.edu.vn)  
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2. Địa điểm tổ chức: Sân trường (sau nhà A) 

III. NỘI DUNG 

1. Môn thi đấu 

1.1. Nhảy bao bố 

- Mỗi Tổ công đoàn thành lập 01 đội gồm 06 người thi đấu chính thức (tối đa 

03 nam), vận động viên dự bị không giới hạn.  

1.2. Chạy tiếp sức lấy đồ vật 

- Mỗi Tổ công đoàn thành lập 01 đội gồm 06 người (tối đa 03 nam), vận động 

viên dự bị không giới hạn. 

2. Thể thức thi đấu (Phụ lục)  

3. Đối tượng 

Vận động viên là nam, nữ đoàn viên công đoàn đang công tác tại trường Đại 

học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, có đầy đủ sức khỏe đều được đăng 

ký tham gia thi đấu. 

4. Chương trình khai mạc và thi đấu 

* 15h00 các đoàn tập kết ổn định tổ chức 

* 15h15 chương trình Lễ Khai mạc, gồm: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

- Phát biểu khai mạc 

- Thi đấu theo lịch chuyên môn 

5. Chương trình tổng kết 

- Tập kết các đoàn, ổn định tổ chức 

- Công bố kết quả, trao thưởng, bế mạc. 

6. Dự kiến khách mời khai mạc và tổng kết 

Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng Trường, Ban Giám hiệu Nhà trường 

IV. KINH PHÍ 

1. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm 

- Kinh phí tổ chức và giải thưởng 

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác để tổ chức hoạt động. 
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2. Các tổ công đoàn chịu trách nhiệm 

- Trang phục vận động viên của đội mình (đồng phục của tổ CĐ hoặc đồng 

phục của nhà trường). 

- Kinh phí tập luyện và các điều kiện cần thiết khác. 

  IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chấp hành Công đoàn trường  

Xây dựng kế hoạch tổ chức, báo cáo Đảng uỷ, Ban Giám hiệu; tham mưu 

thành lập Ban Tổ chức, Tổ trọng tài, Tổ y tế và phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tổ chức thành công hoạt động TDTT Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch Thanh Hóa. 

2. Các Tổ Công đoàn trực thuộc 

Các đơn vị có đội tuyển tham dự hoạt động chịu trách nhiệm tổ chức, quản lý 

đội tuyển của mình và tạo mọi điều kiện thuận lợi để các vận động viên được tham 

dự đúng kế hoạch và chấp hành tốt các quy định khác của BTC. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động TDTT trường Đại học Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch. Đề nghị các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện. 

 

Nơi nhận:                                  

- Đảng ủy, BGH (để b/c); 

- CĐVC tỉnh (để b/c); 

- Các phòng, khoa, TT (p/h); 

- UVBCH, các Tổ CĐ (t/h); 

- Lưu VPCĐ. 
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PHỤ LỤC 

THỂ THỨC THI ĐẤU CÁC MÔN 

 

1. Nhảy bao bố 

- Mỗi đội gồm 6 người, xếp thành 1 hàng dọc. Khi có hiệu lệnh xuất phát của trọng tài, 

người đầu hàng xuất phát, vạch xuất phát cách mốc quay vòng 20m, người chơi nhảy 

vòng qua mốc, nhảy quay về vị trí xuất phát của đội mình, trao bao bố cho người tiếp 

theo trong đội để tiếp tục trò chơi, cứ như vậy cho đến người thứ 6 trong đội (người cuối 

cùng của đội). Đội nào về đích đầu tiên sẽ giành chiến thắng. 

- 14 tổ Công đoàn (14 đội), chia thành 02 đợt, chọn 3 đội nhất, nhì, ba của mỗi đợt vào 

thi đấu Chung kết.  

2. Chạy tiếp sức lấy đồ vật 

- Thời gian thi đấu: 05 phút. 

- Khoảng cách từ vạch xuất phát đến điểm lấy đồ vật là 20m. 

- Mỗi đội 06 người phân thành 03 cặp (02 người 1 cặp), tiến hành “buộc” chân phải và 

trái của 2 người trước khi bắt đầu thi đấu. 03 cặp của mỗi đội xếp hàng dọc trước vạch 

xuất phát. Khi có hiệu lệnh xuất phát, cặp đầu tiên chạy lên lấy đồ vật (đã được chuẩn bị 

sẵn), quay về bỏ vào giỏ của đội mình thì cặp tiếp theo mới được xuất phát, cứ như vậy 

cho đến hết đội (03 cặp) và quay lại với cặp đầu tiên của mỗi đội cho đến khi kết thúc 

thời gian thi đấu.  

- Cách tính thành tích: Tính số đồ vật lấy được, đội nào lấy được nhiều đồ vật nhất đội đó 

chiến thắng. 

- 14 tổ Công đoàn (14 đội), chia thành 02 đợt thi đấu, mỗi đợt 07 đội, chọn 03 đội nhất, 

nhì, ba mỗi đợt vào thi đấu Chung kết. 

Trên dây là thể thức thi đấu các môn, các tổ nghiên cứu triển khai tập luyện, nếu 

có vấn đề gì thắc mắc xin liên hệ đ/c Lê Bá Thành - Phó Chủ tịch Công đoàn Trường. 


